
     
      Uchwała Nr 232 / 2020 

Zarządu Powiatu Drawskiego 
z dnia 24.06.2020 r. 

 
 

w sprawie ustalenia na 2020 rok stawek dotacji dla szkół i placówek niepublicznych 
prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne 

 
 
 Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.), art. 15, art. 26, art. 29 ust. 1 i ust. 3, art. 
30, art. 43, art. 45 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 17), załącznika do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
12 grudnia 2019 r. w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego w roku 2020 (Dz. U. z 2019 r. poz. 2446) oraz § 22 
uchwały nr VI/39/2019 Rady Powiatu Drawskiego z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych prowadzonych przez 
osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Powiat Drawski oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania Zarząd Powiatu Drawskiego (Dz. Urz. Woj. 
Zach. z 2019 r. poz. 1448) uchwala, co następuje: 
 
 
 § 1. Ustala się wysokość dotacji na jednego ucznia miesięcznie w 2020 roku dla 
niepublicznej szkoły/placówki, w której jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek 
nauki: 
 
 

Lp. Szkoła/kategoria Miesięczna kwota dotacji w zł przekazywana 
od 1 lipca 2020 r. 

1. 

Szkoła podstawowa specjalna na 
wsi – uczeń klas IV-VIII,  
z orzeczeniem o potrzebie 
kształcenia specjalnego – 
niepełnosprawność opisana  
w wadze P4 

1.372,56  

2. 

Szkoła podstawowa specjalna na 
wsi – uczeń klas I-III,  
z orzeczeniem o potrzebie 
kształcenia specjalnego – 
niepełnosprawność opisana  
w wadze P4 

1.419,43 

3. 

Szkoła podstawowa specjalna 
uczeń klas IV-VIII -  
z orzeczeniem o potrzebie 
kształcenia specjalnego – 
niepełnosprawność opisana  
w wadze P6 

2.477,20 



4. 

Szkoła przysposabiająca do pracy, 
z orzeczeniem o potrzebie 
kształcenia specjalnego – 
niepełnosprawność opisana  
w wadze P6 

2.433,60 

5. 

Branżowa Szkoła I stopnia– uczeń 
w zawodzie grupa C, waga P15 z 
orzeczeniem o potrzebie 
kształcenia specjalnego – 
niepełnosprawność opisana w 
wadze P4 

1.358,83  

6. 

Branżowa Szkoła I stopnia– uczeń 
w zawodzie grupa C, waga P15 z 
orzeczeniem o potrzebie 
kształcenia specjalnego – 
niepełnosprawność opisana w 
wadze P7 – zespół Aspergera 

5.386,42 

7. 

Branżowa Szkoła I stopnia – 
uczeń w zawodzie grupa D, waga 
P16 z orzeczeniem o potrzebie 
kształcenia specjalnego -   
niepełnosprawność opisana w 
wadze P4 

1.329,42  

 
 
§ 2. Ustala się wysokość dotacji na jednego ucznia miesięcznie w 2020 roku dla niepublicznej 
szkoły/placówki, w której nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki: 
 
 

Lp. Szkoła/kategoria Miesięczna kwota dotacji w zł przekazywana 
od 1 lipca 2020 r. 

1. Liceum Ogólnokształcące dla 
dorosłych - zaoczna 

89,22  

2. Policealna szkoła dla dorosłych – 
zaoczna. 118,62  

 
 
§ 3. Ustala się wysokość dotacji miesięcznie w 2020 roku na jednego wychowanka 
niepublicznego młodzieżowego ośrodka wychowawczego: 
 
 

Lp. Szkoła/kategoria Miesięczna kwota dotacji w zł przekazywana 
od 1 lipca 2020 r. 

1. Młodzieżowy ośrodek 
wychowawczy – wychowanek 
dowieziony 

4.901,99  

2. Młodzieżowy ośrodek 
wychowawczy – wychowanek 
skierowany 

2.451,00  

 



 
§ 4. Ustala się wysokość dotacji w 2020 roku na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem – 
kwota dotacji przekazywana od 1 lipca 2020 r. wynosi 411,77 zł miesięcznie. 
 
 
§ 5. Ustala się wysokość dotacji w 2020 roku dla wychowanka ośrodka rewalidacyjno –  
wychowawczego - kwota dotacji przekazywana od 1 lipca 2020 r. wynosi 4.656,90 zł 
miesięcznie. 
 
 
§ 6. Ustala się wysokość jednorazowej dotacji w 2020 roku na absolwenta niepublicznego 
liceum ogólnokształcącego dla dorosłych, który uzyskał świadectwo dojrzałości oraz na 
absolwenta niepublicznej szkoły policealnej, który uzyskał dyplom potwierdzający 
kwalifikacje 935,65 zł. 
 
 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

Zarząd Powiatu Drawskiego: 

1. Stanisław Cybula 

2. Mariusz Nagórski 

3. Waldemar Włodarczyk 

4. Zbigniew Dudor 

5. Marek Tobiszewski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



UZASADNIENIE: 
 
 

Zgodnie z ustawą o finansowaniu zadań oświatowych, dotacja dla niepublicznych 
szkół i placówek oświatowych obliczana jest na podstawie wartości zapisanych w algorytmie 
podziału subwencji oświatowej. Ustawa określa również, w którym momencie roku 
budżetowego należy obliczyć i wypłacić dotacje wg nowych wartości. W 2020 r. aktualizacja 
stawek odbywa się w czerwcu. Poniżej przedstawiono sposób obliczenia kwot zapisanych  
w uchwale.  

 
Niepubliczne szkoły, w których jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek 
nauki. 
 

1. Szkoła podstawowa specjalna na wsi, uczniowie klas IV-VIII z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu lekkim, niedostosowani społecznie, z zaburzeniami  
zachowania, zagrożeni uzależnieniem, zagrożeni niedostosowaniem społecznym,  
z chorobami przewlekłymi, wymagający specjalnej organizacji pracy Sa - 1 + waga P1 
- 0,4 + waga P4 - 1,4 x standard A x wskaźnik korygujący dla powiatu drawskiego - 
0,9582099647 : 12 miesięcy =1.323,14 zł miesięcznie na ucznia. Wysokość dotacji 
zgodnie z art. 43 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych  
( 1.323,14 x 12 – 6 x 1.273,71) : 6 = 1.372,56 zł miesięcznie na ucznia. 

 
2. Szkoła podstawowa specjalna na wsi, uczniowie klas I-III z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu lekkim, niedostosowani społecznie, z zaburzeniami  
zachowania, zagrożeni uzależnieniem, zagrożeni niedostosowaniem społecznym,  
z chorobami przewlekłymi, wymagający specjalnej organizacji pracy Sa - 1 + waga P1 
- 0,4 + waga P4 - 1,4 x standard A x wskaźnik korygujący dla powiatu drawskiego - 
0,9582099647 : 12 miesięcy =1.353,85 zł miesięcznie na ucznia. Wysokość dotacji 
zgodnie z art. 43 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych  
( 1.353,85 x 12 – 6 x 1.288,27) : 6 = 1.419,43 zł miesięcznie na ucznia. 
 

3. Szkoła podstawowa specjalna na wsi, uczniowie klas IV-VIII z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, niesłyszący, słabosłyszący, 
wymagający stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy Sa - 1 + waga P1 -  
0,4 + waga P6 - 3,6 x standard A x wskaźnik korygujący dla powiatu drawskiego - 
0,9582099647 : 12 miesięcy = 2.362,74 zł miesięcznie na ucznia. Wysokość dotacji 
zgodnie z art. 43 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych  
( 2.362,74 x 12 – 6 x 2.248,29) : 6 = 2.477,20 zł miesięcznie na ucznia. 

 

4. Szkoła przysposabiająca do pracy, uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w 
stopniu umiarkowanym lub znacznym Sa - 1 + waga P6 - 3,6 + waga P9 - 0,082 + 
waga P12 - 0,23 x standard A x wskaźnik korygujący dla powiatu drawskiego - 
0,9582099647 : 12 miesięcy = 2.321,16 zł miesięcznie na ucznia. Wysokość dotacji 



zgodnie z art. 43 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych  
( 2.321,16 x 12 – 6 x 2.208,72) : 6 = 2.433,60 zł miesięcznie na ucznia. 

 

5. Branżowa szkoła I stopnia, grupa C, uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną  
w stopniu lekkim, niedostosowani społecznie, z zaburzeniami zachowania, zagrożeni 
uzależnieniem, zagrożeni niedostosowaniem społecznym, z chorobami przewlekłymi, 
wymagający specjalnej organizacji pracy Sa - 1 + waga P4 - 1,4 + waga P9 - 0,082 + 
waga P15 - 0,29 x standard A x wskaźnik korygujący dla powiatu drawskiego - 
0,9582099647 : 12 miesięcy = 1.309,91 zł miesięcznie na ucznia. Wysokość dotacji 
zgodnie z art. 43 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (1.309,91 x 12 – 6 
x 1.260,98) : 6 = 1.358,83 zł miesięcznie na ucznia. 
 

6. Branżowa szkoła I stopnia, grupa C, uczniowie z zespołem Aspergera Sa - 1 + waga 
P7 - 9,5 + waga P9 - 0,082 + waga P15 - 0,29 x standard A x wskaźnik korygujący dla 
powiatu drawskiego - 0,9582099647 : 12 miesięcy = 5.137,55 zł miesięcznie na 
ucznia. Wysokość dotacji zgodnie z art. 43 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań 
oświatowych (5.137,55 x 12 – 6 x 4.888,68) : 6 = 5.386,42 zł miesięcznie na ucznia. 
 

7. Branżowa szkoła I stopnia, grupa D, uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną  
w stopniu lekkim, niedostosowani społecznie, z zaburzeniami  zachowania, zagrożeni 
uzależnieniem, zagrożeni niedostosowaniem społecznym, z chorobami przewlekłymi, 
wymagający specjalnej organizacji pracy Sa - 1 + waga P4 - 1,4 + waga P9 - 0,082 + 
waga P16 - 0,23 x standard A x wskaźnik korygujący dla powiatu drawskiego - 
0,9582099647 : 12 miesięcy =1.281,55 zł miesięcznie na ucznia. Wysokość dotacji 
zgodnie z art. 43 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (1.281,55 x 12 – 6 
x 1.233,68) : 6 = 1.329,42 zł miesięcznie na ucznia. 

 

Niepubliczne szkoły, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek 
nauki. 
 

1. Liceum ogólnokształcące dla dorosłych - zaoczne Sh - 0,1 + waga P9 - 0,082  
x standard A x wskaźnik korygujący dla powiatu drawskiego - 0,9582099647 : 12 
miesięcy = 86,00 zł miesięcznie na ucznia. Wysokość dotacji zgodnie z art. 43 ust. 4 
ustawy o finansowaniu zadań oświatowych ( 86,00 x 12 – 6 x 82,79) : 6 = 89,22 zł 
miesięcznie na ucznia. 
 

2. Szkoła policealna – zaoczna Sg - 0,06 + waga P9 - 0,082 + waga P17 - 0,1  
x standard A x wskaźnik korygujący dla powiatu drawskiego - 0,9582099647 : 12 
miesięcy = 114,36 zł miesięcznie na ucznia. Wysokość dotacji zgodnie z art. 43 ust. 4 
ustawy o finansowaniu zadań oświatowych ( 114,36 x 12 – 6 x 110,09) : 6 = 118,62 zł 
miesięcznie na ucznia. 

 

 



Wychowankowie niepublicznych młodzieżowych ośrodków wychowawczych 

1. Dla wychowanka niepublicznego młodzieżowego ośrodka wychowawczego 
(wychowanek dowieziony do ośrodka) waga P61 - 10 x standard A x wskaźnik 
korygujący dla powiatu drawskiego - 0,9582099647 : 12 miesięcy 4.725,49 zł 
miesięcznie na ucznia. Wysokość dotacji zgodnie z art. 43 ust. 4 ustawy  
o finansowaniu zadań oświatowych (4.725,49 x 12 – 6 x 4.548,98) : 6 = 4.901,99 zł 
miesięcznie na ucznia. 

 
2. Dla wychowanka niepublicznego młodzieżowego ośrodka wychowawczego 

(wychowanek skierowany do ośrodka) waga P60 - 5 x standard A x wskaźnik 
korygujący dla powiatu drawskiego - 0,9582099647 : 12 miesięcy 2.362,74 zł 
miesięcznie na ucznia. Wysokość dotacji zgodnie z art. 43 ust. 4 ustawy  
o finansowaniu zadań oświatowych (2.362,74 x 12 – 6 x 2.274,49) : 6 = 2.451,00 zł 
miesięcznie na ucznia. 

 
 

Dzieci objęte wczesnym wspomaganiem 
 

Dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju waga P65 - 0,84 x standard A x wskaźnik 
korygujący dla powiatu drawskiego - 0,9582099647 : 12 miesięcy 396,94 zł miesięcznie na 
ucznia. Wysokość dotacji zgodnie z art. 43 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych 
(396,94 x 12 – 6 x 382,11) : 6 = 411,77 zł. 
 
 

Wychowankowie niepublicznego ośrodka rewalidacyjno - wychowawczego 
 
Wychowanek ORW waga P63 - 9,5 x standard A x wskaźnik korygujący dla powiatu 
drawskiego - 0,9582099647 : 12 miesięcy 4.489,21 zł miesięcznie na ucznia. Wysokość 
dotacji zgodnie z art. 43 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (4.489,21 x 12 – 6 
x 4.321,53) : 6 = 4.656,90 zł. 

 
 

Absolwenci niepublicznego liceum ogólnokształcącego dla dorosłych, którzy uzyskali 
świadectwo dojrzałości, absolwenci niepublicznej szkoły policealnej, którzy uzyskali 

dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe. 
 

Absolwenci niepublicznego LO dla dorosłych, niepublicznej szkoły policealnej waga P11 -  
0,165 x standard A x wskaźnik korygujący dla powiatu drawskiego - 0,9582099647 
 = 935,65 zł. 
 
 
Sporządziła: 
Justyna Dudek 
Podinspektor Wydz. Edukacji 
 


